证券代码：300451   证券简称：创业慧康   公告编号：2020-084

创业慧康科技股份有限公司

关于 5%以上股东持股比例变动超过 1%及 5%以上股东被

动稀释降至 5%以下的提示性公告

一、股东持股比例变动超过 1%的情况

创业慧康科技股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东葛航先生及其一

致行动人福建嘉盈辉聚投资有限公司（以下简称“嘉盈辉聚”）和持股 5%以上

股东浙江鑫粟科技有限公司（以下简称“鑫粟科技”）及其一致行动人宁波铜粟

投资有限公司（以下简称“铜粟投资”）、周建新因公司非公开发行股票、实施

股权激励计划等原因导致持股比例变动超过 1%，具体情况如下：

股东性质 股东名称 减少方式 减少比例 被动稀释原因

控股股东及其

一致行动人

葛航 被动稀释 1.22%
非公开发行股票

嘉盈辉聚 被动稀释 0.36%

小计 1.58%

5%以上股东及

其一致行动人

鑫粟科技

2019.10.29至 2020.2.12 日集

合竞价减持【注】
0.82%

被动稀释 0.72% 实施股权激励、

非公开发行股票

铜粟投资

2020.2.5 至 2020.2.12集合竞

价减持【注】
0.07%

被动稀释 0.05% 实施股权激励、

非公开发行股票

周建新 被动稀释 0.03% 实施股权激励、

非公开发行股票

小计 1.69%

本公司及董事会全体成员保证公告的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

注：鑫粟科技与铜粟投资 2019 年 10 月 29 日至 2020 年 2 月 12日的减持明细详见公司

分别于 2020 年 1 月 6 日、2020 年 2 月 14 日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的

《关于持股 5%以上股东减持计划期限届满及未来股份减持计划的预披露公告》、《关于持

股 5%以上股东提前终止减持计划的公告》（公告编号：2020-003、2020-013）。

本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有本公司股份情况具体如下：

股东

性质

股东

名称
股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)
持股

比例
股数(股)

持股

比例

控股股

东及其

一致行

动人

葛航

合计持有股数 200,823,326 18.10% 200,823,326 16.88%

其中：无限售条件

股份
50,205,832 4.52% 50,205,832 4.22%

有限售条件股份 150,617,494 13.57% 150,617,494 12.66%

嘉盈

辉聚

合计持有股数 59,268,282 5.34% 59,268,282 4.98%

其中：无限售条件

股份
59,268,282 5.34% 59,268,282 4.98%

5%以

上股东

及其一

致行动

人

鑫粟

科技

合计持有股数 94,618,395 8.53% 94,618,395 7.95%

其中：无限售条件

股份
19,801,099 1.79% 19,801,099 1.66%

有限售条件股份 74,817,296 6.74% 74,817,296 6.29%

铜粟

投资

合计持有股数 7,137,712 0.64% 7,137,712 0.60%

其中：无限售条件

股份
1,298,157 0.12% 1,298,157 0.11%

有限售条件股份 5,839,555 0.52% 5,839,555 0.49%

周建新

合计持有股数 4,680,579 0.42% 4,680,579 0.39%

其中：有限售条件

股份
4,680,579 0.42% 4,680,579 0.39%

二、5%以上股东被动稀释至 5%以下的情况

因公司非公开发行 79,806,759 股股份，公司股本由 1,109,627,137 股增加至

1,189,433,896 股，导致持股 5%以上股东持股比例由 5.00%被动稀释至 4.66%。

具体内容详见同日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《简式权益变

动报告书》。

  特此公告。

创业慧康科技股份有限公司

董事会

2020 年 8 月 17 日